Praça Prefeito Antônio Cordeiro de Souza – Sanharó/PE - CEP: 55.250-000 - Fone: (87)98136-5630
Site: www. sanharo.pe.leg.br - E-mail: ouvidoria@sanharo.pe.leg.br

Ofício Nº 268/2025

  Sanharó, 7 de agosto de 2025

Exmo. Sr.

César Augusto de Freitas

Prefeito do Município

Através do presente, comunico que, em Sessão Ordinária, realizada no dia 6 de agosto de

2025, foi aprovado por unanimidade e com associação do Vereador Gilson Barreto Rodrigues, o

Requerimento 105/2025, de autoria do vereador Iran Batista Silva, solicitando a execução da obra

de calçamento da estrada que dá acesso ao Sítio Lagoa de Pedra, especificamente no trecho

conhecido como “Ladeira dos Coquinhos”.

Trata-se de uma via de grande importância para os moradores da localidade, bem como para

o escoamento da produção agrícola e o tráfego de veículos escolares e de transporte comunitário.

No entanto, o referido trecho, em especial durante o período chuvoso, apresenta acentuado grau

de deterioração, tornando-se escorregadio e perigoso, comprometendo a segurança e a mobilidade

da população.

Sendo o que se apresenta para o momento, reitero os votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

___________________________________

Gutemberg Leite da Rocha

Presidente

mailto:www.%20sanharo.pe.leg.br